
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/05/2023 | Edição: 91 | Seção: 2 | Página: 3

Órgão: Presidência da República/Advocacia-Geral da União/Secretaria-Geral de Consultoria/Secretaria-Geral de Administração

PORTARIA SGA/AGU Nº 789, DE 5 DE MAIO DE 2023

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da

competência que lhe foi delegada pela Portaria AGU nº 210, de 28 de março 2019, nos termos da Portaria

MP nº 157, de 13 de junho de 2018, tendo em vista o resultado do concurso público para provimento de

vagas nos cargos de nível superior do Plano Geral de Cargos do Poder Executivo- PGPE, homologado pelo

Edital nº 18, de 1º de agosto de 2019, da Secretaria-Geral de Administração da Advocacia-Geral da União,

publicado no Diário Oficial da União de 6 de agosto de 2019, Edição nº 150, Seção 3, bem como a

autorização para nomeação contida na Portaria nº 1.995, de 12 de setembro de 2019, da Secretaria

Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, publicada no Diário

Oficial da União de 16 de agosto de 2019, Edição nº 179, Seção 1, e considerando o que consta no Processo

Administrativo nº 00404.002288/2019-22, resolve:

Art. 1º Nomear para o cargo efetivo de Administrador regido pela Lei nº 8.112, de 11 de dezembro

de 1990, na forma do Edital nº 1 - AGU, de 2 de outubro de 2018, a candidata correlacionada no anexo.

Art. 2º As listas com os documentos e exames médicos necessários para a posse estão

disponibilizadas no site www.agu.gov.br (Concursos e Processos Seletivos/Servidor - 2018).

ELISA MONTEIRO MALAFAIA

ANEXO

CARGO

EFETIVO

COLOCAÇÃO

NO

CONCURSO

PÚBLICO

NOME CPF CONCORRÊNCIA LOTAÇÃO EXERCÍCIO

CÓDIGO

DA

VAGA

Administrador 8º

ISABELLA

MOREIRA

DOS

SANTOS

***200.806** PCD

Consultoria-

Geral da

União (CGU)

Câmara de

Mediação e

de

Conciliação

da

Administração

Pública

Federal

(CCAF/CGU)

60380

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


